eum opinantes blandicis eū allucere ad confitendū se esse christū. **Unde dicit.** **Tu quis es. nō quasi ignorātes sed ad cōfitendū se christū inducere volētes.** **Et patet hic fm Pugo. de sancto victore.** q isti expresse nuntuntur pferre iohannē christo. quasi indignum reputātes xpm et vilem ac contemptibilem q ei merito iohes nō subesse sed pferre debeat. et ratione generis et ratione sanctitatis. **Unde tm credebant iohāni q si se dixisset etiaz dei filiū credidissent.** **Christo autē in nullo credere volebāt.** **Unde ei potius dixerūt.** **Tu de teipso testimonium dicitis. testimoniu tuum nō est veruz.** **Ioh. viij. et alia multa.** **Doraliter.** **Isti nolentes subijci christo propter eius genealogiam pauperem et vitam cōpetentē et humanā. significant illos tam in statu seculari q̄ spirituali. qui dedignatur subijci prelati coruz aut dñis minus generosis vel minus sanctis min⁹ doctis vel min⁹ sapientibus.** **Contra quos est Aplus dicens.** **Obedite prepositis vestris. nō tm bonis sed etiā discolis. i. pe. ij.** **Hoc fecit et christ⁹ q̄ per omnia subdit⁹ erat parētibus suis.** **Dicit Bern.** **Quis quib⁹ deus hominib⁹. vt patet Lu. ij.** **Et ipse xps fecit reddi tributa etiā gentilib⁹ impatoꝝ vt Math. xviij.**

Qui secūdo **q̄ in secūda** **B** da parte huius euāgelij describit beati iohis baptiste stabilis et cōstans humilitas. et h in omnibus suis respōsionib⁹. **Qui dicit.** **Et confessus est.** **Et nō negauit.** **Et cōfessus est qz nō sum ego xps.** **Dicit h Greg. in Omel.** q̄ ex ista rōsione cōmēdatur iohis hūilitas. q̄ cum tante virtutis esset vt xps credi potuisset. elegit solide subsistere i se ne humana opinione raperet inaniter suples. **Dicit g.** **Et cōfessus est.** **Pugo de scō victore.** **Cōfessus est publice se nō esse xpm. et nō negauit suple veritatez. scz se esse pcursoꝝ ipi.** **Uel nō negauit scz silendo.** **Aliqui eni negant veritatez tacēdo. de qbus dicit.** **Qui tacet cōsentit. de re. iur. q̄ tacet. libro. vi.** **Et p̄fessus est qz nō sum ego xps. scz vt quidaz vestrū opinatur. Uel ad min⁹ vt h dicerē machinatur. et ita manifeste pcurit corda eoz.** **Licet eni vt dicit beatus Tho. illi nō querebāt vtrū esset xps s̄bis. tm intentione. Et nō intentioni r̄ndet mag⁹ q̄ q̄stioni fm Horā. De hac fidei confessione dicit **Math. x.****

Dominica quarta aduentus

Omnia q̄ cōfitebitur me coras hominibz. confitebor 2 ego eum. **Iohānes** maxime cōfessus est quia cū posset reputari christus noluit. **Et sic fm Grego.** dum nō vult rapere nomē christi. factus est membrū xpi. **Et interrogauerūt eum.** Quid ergo **Helias** es tu. **Dicit beatus Tho.** super **Joh.** q̄ duo querebant. scz personā 2 p̄sone officium. Prima q̄stio fuit de p̄sone. omnes alie sequētes sunt de officio. **Unde sequit̄.** **Et interrogauerūt eum.** Fraudari ab intentione sua 2 remota priori opinione. dicit. **Quid ergo scz es.** Non expectat̄ respōsionem prioris q̄stionis. sed statim opponit̄ aliorū opinionēz dicentes. **Helias** es tu. **Dicit Tho.** q̄ a populo iudeoz sicut expectabatur xps ventur⁹. sic helias ip̄m p̄cur sur⁹. **Malach. xlii.** **Uitā helia** res biten. **Et ideo vidētes iohannem** nolle se fateri christū. instāt vt saltem se dicat heliā. **Uñ dicunt.** **Quid ergo.** **Helias** es tu **Querūt** de helia primo. quia helias apud eos maior ceteris habebat̄ fm **Aristof.** **Secōdo** qz in helia p̄cessit figura baptisimi. qui diuisio iordane cū heliseo p̄transiuit. **Uñ dicit. iij. Reg. ij.** **Tertio** qz helias latitauit in spelūcis ad modū fere. 2 quia austere vixit. **Sic iohānes** vt p̄z **Matth. iij.** **Quarto** quia sicut helias maximū zelū habuit in corrigendo. vt patet. **ij. Reg. xij.** **Sic iohānes** corripuit herodē. vt p̄z **Matth. xiiij.** **Propter** ista ergo putabat̄ helias. etiaz in persona fm errorem illorū q̄ dicebat̄ q̄ anima vnus hominis post mortem intrare posset corpus alterius hominis. 2 facere silia opera. **Maxime** aut̄ hoc putabat̄ de helia qui nō fuit mortuus sed in paradysum translatus. **Uñ** putabat̄ eum redisse de paradiso 2 habitare more pristino in deserto. **Sed beatus iohānes** respōdet non sum. **Sed cōtra hoc videt̄.** **Christus** enī dicit **Matth. xj.** **Si** vultis scire. ip̄e est helias q̄ ventur⁹ est. **Et eiusdē. xxij.** **Dico** vobis helias iam venit. **Et tunc intellexerūt** q̄ de iohanne baptista dixisset eis. quō ergo negauit se hē helias. **Rūdo** fm **Dionysiu.** **Intellectus** diuini. angelici distribuitur in substantiam virtutē 2 operationē. s̄nt̄ alia oia. **Iohannes** ergo negat se esse heliā q̄ntum ad substantiā persone. **Christus** aut̄ dicit eū heliam q̄ntū ad virtutē 2 operationē. **Uñ** angelus annūciator sue p̄ceptionis nō di-